ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 августа 2022 года

	      № 101

Об ограничении движения и стоянки транспорта
на период проведения работ

Руководствуясь ч.1 ст. 30  Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 08.11.2007 N 257-ФЗ, Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов,  в связи с проведением работ по ремонту дорожного покрытия улиц в пгт. Юрино, Юринская городская  администрация  Юринского муниципального района Республики Марий Эл
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с ремонтными работами дорожного покрытия временно ограничить движение и стоянку автомобильных транспортных средств с 12 августа 2022 года до 31 августа 2022 года на участке дороги на улице Красная площадь (пересечение улиц Красная площадь и улица Центральный проспект) в пгт. Юрино (центральная площадь поселка) от дома № 5 до дома № 3.

2. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временных ограничений движения путем размещения соответствующего информационного сообщения на официальном сайте Юринской городской администрации.

3. Направить для сведения информацию о введении временного ограничения движения и стоянки транспортных средств в ОП №6 МО МВД России  «Козьмодемьянский».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  Юринской городской
 администрации

	С.В.Железнякова